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 � Azərbaycanda pedaqoji elmin 
inkişafında böyük xidmətləri olan 
görkəmli alim, pedaqogika üzrə elmlər 
doktoru, professor, Beynəlxalq Pedaqoji 
Akademiyanın akademiki, Əməkdar elm 
xadimi Fərrux Rüstəmov respublikamızda 
və onun hüdudlarından kənarda yaxşı 
tanınır. O, bir sıra xarici ölkələrdə keçirilən 
beynəlxalq elmi konfranslarda ölkəmizi 
layiqincə təmsil etmiş, pedaqogika elminin 
nəzəri və praktiki problemləri ilə bağlı 30-
dan artıq kitab, 500-dən çox elmi-pedaqoji 
və publisistik məqalə nəşr etdirməklə 
Azərbaycan pedaqogikaşünaslığının 
salnaməsini yaratmıdır. 

Bu yaxınlarda çapdan çıxmış “Azərbaycan 
pedaqogikaşünaslığı” (Bakı. 2016) dərsliyi 
onun yaradıcılığının zirvəsi sayıla bilər. 
Bir elmi-tədqiqat institutunun yerinə yetirə 
biləcəyi bu işi illərlə səbr və təmkinlə 
təkbaşına görən,  pedaqogika  elmimizin bir 
əsrlik tarixini yazan Fərrux müəllimin sava-
dına və zəhmətsevərliyinə heyran qaldım. 
Onun pedaqoji fəaliyyətini sələflərinin və 
müasirlərinin  yaradıcılığı kontekstində təhlil 
etməyə çalışdım. Professor Əhməd Seyidov 
Azərbaycan pedaqoji fikir tarixini, akademiklər 
Mehdi Mehdizadə və Hüseyn Əhmədov 
Azərbaycan məktəb tarixini tədqiq etməklə, 
yeni bir elmi istiqamətin əsasını qoyduqları 
kimi professor Fərrux Rüstəmov da pedaqogika 
nəzəriyyəsinin, pedaqogika tarixinin və peda-
qoji tənqidin respublikamızda bir əsrlik inkişaf 
tarixini araşdırmaqla, mövcud tədqiqatları 
ümumiləşdirməklə  Azərbaycan pedaqogika-
şünaslığını  yaratmağa nail olmuşdur. Onun 
qələmindən çıxan hər bir iri həcmli, geniş 
məzmunlu, dərin elmi siqlətli əsər kimi bu 
kitab da öz monumentallığı, yeniliyi, orijinal-
lığı ilə seçilir. Müəllif yeni bir elmi istiqamət 
müəyyənləşdirməklə kifayətlənməmiş, elmi 
ideyalarını tədrisə gətirmiş, “Azərbaycan 
pedaqogikaşünaslığı” fənninin  ali pedaqoji 
məktəblərin magistratura pilləsinin tədris planı-
na daxil edilməsinə nail olmuş, fənnin proqra-
mını və dərsliyini hazırlamışdır. 

900 səhifəyə yaxın həcmi olan dərslik 
7 fəsildən ibarətdir. Kitabın birinci fəsli  
“Azərbaycanda pedaqoji elmin nəzəri-
metodoloji problemlərinin tədqiqi” adlanır. 
Burada  Azərbaycanda pedaqoji elmin inkişa-
fını şərtləndirən sosial-siyasi zəmin və tarixi 
qaynaqlar araşdırılır, pedaqogikada metodoloji 
prinsiplərin təşəkkülü və  inkişafı nəzərdən 
keçirilir, pedaqoji cərəyanların mahiyyəti, 
əhəmiyyəti, təsnifatı və terminologiya siste-
minin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı araşdırmalar 
təhlil və tədqiq edilir.

Dərsliyin ikinci fəsli Azərbaycanda tərbiyə 
nəzəriyyəsinin inkişafına həsr edilmişdir. 
Müəllif bu fəsildə tərbiyənin nəzəri-metodoloji  
problemlərini ilə bağlı milli pedaqoq alimlərin 
ideya, fikir və baxışlarını rus elmi-pedaqo-
ji fikri kontekstində tədqiq edir,  məktəbli 
şəxsiyyətinin formalaşdırılmasının nəzəri və 
təcrübi məsələlərini araşdırır.  

Azərbaycanda  ümumi orta təhsilin 
məzmununun, tədris planlarının və proqram-
larının təkmilləşdirilməsi, stabil dərsliklərin 
yaradılması, didaktikanın nəzəri problemlərinin 
tədqiqi kimi məsələlər dərsliyin “Azərbaycanda 
didaktik fikrin inkişafı” adlı üçüncü fəslində 
araşdırılır.

Azərbaycanda təhsil və pedaqoji fikir 
tarixinin tədqiqi sahəsində indiyə kimi ciddi 
və maraqlı araşdırmaları aparılmışdır. Məktəb 
və pedaqoji fikir tarixi ilə bağlı bu tədqiqatlar 
dərsliyin “Tarixi-pedaqoji irsin tədqiqi” adlı 
dördüncü fəsilndə ümumiləşdirilmişdir. 

İndiyə kimi nəşr olunmuş pedaqogika 
kitablarında, elmi tədqiqat əsərlərində ancaq 
pedaqoji prosesin qanunauyğunluqlarından 
bəhs olunduğu halda ilk dəfə  burada pedaqogi-
ka elminin inkişaf qanunauyğunluğundan bəhs 
olunur və onlar aşağıdakı kimi təsnif edilir:

– pedaqogika elminin inkişafının 
cəmiyyətin siyasi, sosial-iqtisadi, mədəni 
tələblərindən asılılığı;

– pedaqogika elminin əlaqədə olduğu 
elmlərin inkişaf səviyyəsindən asılılığı; 

– Azərbaycanda pedaqogika elminin inkişa-
fının dünya pedaqoji fikrinin ümumi inkişafın-
dan asılılığı;

– pedaqoji elmin inkişafının pedaqoji kadr 
potensialından asılılığı; 

– pedaqoji nəzəriyyənin və praktikanın  
pedaqoji tənqidin səviyyəsindən  asılılığı.

– pedaqoji elmin inkişafının pedaqo-
ji mətbuatın və pedaqoji tənqidin inkişaf 
səviyyəsindən asılılığı. 

Dərsliyin “Azərbaycanda pedaqogika 
elminin inkişafını şərtləndirən başlıca amillər” 
adlı beşinci fəslində sadalanan bu qanuna-
uyğunluqların inkişaf  parametrləri nəzərdən 
keçirilir, pedaqogikanın nəzəriyyəsi və tarixi ilə 
bağlı nəşr olunmuş dərslik və dərs vəsaitlərinin 
strukturu, məzmunu təhlil edilir, milli dərslik 
yaradıcılığındakı  ənənələr ümumiləşdirilir. 
Pedaqoji mətbuatın yaranması  müxtəlif 
problemlər üzrə pedaqoji ideyaların və məktəb 
təcrübəsinin  inkişaf dinamikasını şərtləndirən 
əsas amillərdən biri kimi təhlilə cəlb olunur, 
pedaqoji elmin inkişafında pedaqoji tənqidin  
mühüm rol oynadığı əsaslandırılır. Bununla 
belə, biz də müəllifin belə bir fikri ilə şərikik 
ki, Azərbaycanda pedaqoji tənqidçilər nəsli  
formalaşmamış, pedaqoji tənqid bir elm 
sahəsi kimi mövcud olmamış, heç kəs peda-
qoji tənqidçi sözünün ağırlığını öz üzərinə 
götürməmişdir.

Dərsliyin  “Pedaqoji elmin inkişafında 
beynəlxalq əlaqələrin rolu” adlı altıncı fəslində  
müəllif əsaslandırır ki,  pedaqogika elminin 
inkişafının hər bir mərhələsi  milli ictimai-pe-
daqoji düşüncənin  coğrafi sərhədindən, onun 
dünya  pedaqogikası və  təhsil mədəniyyəti ilə 
qarşılıqlı əlaqəsindən bilavasitə asılı olmuş-
dur. Pedaqoji əlaqələr sadəcə olaraq ayrı-ayrı 
şəxslərin, məktəbdarların, maarifçilərin arzusu 
və istəyi ilə şərtlənmir, çoxcəhətli tarixi inkişaf 
prosesinin qanunauyğun nəticəsi kimi mey-
dana gəlir. Tarix boyu elə bir xalq olmamışdır 
ki, onun mədəniyyəti, ədəbiyyatı, pedaqoji 
fikri daim ünsiyyətdə olduğu xalqların mənəvi 
irsindən təcrid olunmuş şəkildə inkişaf etsin. 

Dərsliyin sonuncu fəsli Azərbaycanda hu-
manist pedaqogikanın inkişaf perspektivlərinin 
müəyyənləşdirilməsinə həsr olunmuşdur. 
Yüksək elmi-nəzəri səviyyəsi, fundamentallı-
ğı, şərh və ümumiləşdirmə üslubu ilə seçilən 
bu əsəri professor Əjdər Ağayev haqlı olaraq 
pedaqogikaşünaslığa töhfə adlandırır.Məhz belə 
bir mövqe pedaqogikanın sosial mahiyyətini 
üzə çıxarmaqla bu sahəyə diqqət və marağın 
artmasına səfərbəredici təsir göstərir. Dərslikdə 
pedaqogika elminin inkişafında xidmətləri olan 
300 nəfərədək alim haqqında qısa məlumatın 
verilməsi, 1927-2016-cı illərdə ümumi pedaqo-
gika, pedaqogika və təhsilin tarixi ixtisası üzrə 
müdafiə olunan dissertasiyaların biblioqrafiya-
sının və ad göstəricisinin verilməsi onu ensiklo-
pedik nəşr kimi dəyərləndirməyə imkan verir.  

Professor F.Rüstəmovun “Azərbaycan peda-
qogikaşünaslığı” dərsliyi  pedaqogikanın tarixi 
və nəzəriyyəsi ilə bağlı fəlsəfə və elmlər doktoru 
proqramı üzrə dissertasiyalar müdafiə edən, elmi 
məqalələr, dərslik, dərs vəsaiti və monoqrafiyalar 
nəşr etdirən tədqiqatçıların  pedaqoji fikir, ideya 
və baxışlarının ümumiləşdirilməsinə istiqamət 
verə biləcək  dəyərli mənbədir. 

Süleyman MƏMMƏDOV,  
tarix üzrə elmlər doktoru,  

professor, Əməkdar elm xadimi, Dövlət 
Mükafatı laureatı

 � O, sözün ucalığında yaşayır, o, sözün ucalığını 
yaşadır--şeirə köklənmiş səsi ilə, duyğularla süslənmiş qəlbi, 
ruhu ilə... 

Şairlərimizin ən şeçmə şeirlərini 
əzbərləyir. “Əzbərləyir” sözü 
onun haqqında danışanda yerinə 
düşmür. O, şeiri mənimsəyir, 
özününküləşdirir, həmin şeiri yazan 
şairin yaşadığı həyəcanları, daxili 

təlatümləri, sarsıntıları təzədən 
yaşayır. O, şeirə can verir, misraları 
canlandırır, hamınınkı eləyə bilir. 
Onu dinləyən hər kəs, kimliyindən 
asılı olmayaraq, bədii duyğulara 
köklənir, şeirə, sənətə bir köynək 
yaxın olur. 

O, şairlərin dostudur,  şeirimi-
zin doğmasıdır, əzizidir. O, şeiri 
oxşaya-oxşaya, əzizləyə-əzizləyə 
oxuyur. Klassiklərimizdən üzü 
bəri poeziyamızın bütün görkəmli 
nümayəndələrinin, o cümlədən, 
dahi Nizami Gəncəvinin, 
Məhəmməd Füzulinin, Molla 
Pənah Vaqifin, Aşıq Ələsgərin 
yaradıcılığından onun repertua-
rında incilər, seçmələr var. O, hər 
şeiri oxumur, qana-iliyə hopdu-
ra biləcəyi şeiriyyətə üz tutur. 
“Vətən”, “torpaq”, “ana” sözləri 
onun seçmələrinin bəzəyidir. 
Qarabağ dərdimizi, Xocalı yaramı-
zı, mənfur qonşularımızın illərlə 
köksümüzə çəkdiyi dağları əks 
etdirən bədii nümunələri elə yanğı, 
ehtirasla çatdırır ki, hər birimizin 
içində qəhrəmanlıq baş qaldırırır, 
qəzəb qılıncımız itilənir, ovxarla-
nır...

Söhbətin kimdən getdiyini 
duyumlu oxucularımız, məncə, ilk 
sözümdən, birinci cümləmdən tutub.  
Görkəmli bədii qiraət ustası, respubli-
kamızın Əməkdar artisti, Azərbaycan 
Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetinin səhnə danışığı kafed-

rasının dosenti Ağalar Bayramovu 
nəzərdə tuturam. Bu ad artıq kifayət 
qədər populyardır. 

Xalqımız qədirbilən xalqdır. 
Sənətə canı-dildən bağlanan hər 
kəsə qəlbində yer ayırır, Ağa-

lar müəllim də sevilən, seçilən 
qiraətçidir, şair xalqımızın ürəyinə 
yol tapan sənətkardır. Onun reper-
tuarında xalq şairlərimiz  Səməd 
Vurğunun, Rəsul Rzanın, Bəxtiyar 
Vahabzadənin, Məmməd Arazın, 
Xəlil Rza Ulutürkün, Hüseyn 
Arifin, Qabilin, Cabir Novru-
zun, Fikrət Qocanın, Nəriman 
Həsənzadənin, Zəlimxan Yaqubun, 
sevilən şairlərimizdən Əli Kərimin, 
İlyas Tapdığın, Fikrət Sadığın, 
Adil Babayevin, İslam Səfərlinin, 
Tofiq Bayramın, Musa Yaqubun, 
Məmməd İsmayılın, Məmməd 
Aslanın, Şahmar Əkbərzadənin, Ra-
miz Rövşənin, Əjdər Olun, Ramiz 
Qusarçaylının, Məmməd İlqarın, 
Sabir Sarvanın,  Simax Şeydanın, 
Ayaz Arabaçının, Səadət Butanın 
və başqalarının şeirləri qanadlanıb 
sərhədlər aşıb. O şeirləri Ağalar 

dinləyicilərə, tamaşaçılara elə çat-
dırır ki, ürəklərə köçür, yaddaşlara 
həkk olur. Bax, ustalıq, sənətkarlıq 
bundadır! Ağalar o şeirlərin ikinci 
müəllifinə çevrilməyi bacarıb. Ağa-
ların oxusuna ulu öndərimiz Heydər 
Əliyevin xüsusi rəğbəti var idi. Ulu 
öndərimizin 2002-ci il 24 dekabr 
tarixli fərmanı ilə ona “Azərbaycan 
respublikasının Əməkdar artisti” 
fəxri adı verilmişdir. Ağalar Bay-

ramov artıq 15 ildir ki, bu fəxri 
adı ləyaqətlə daşıyır... 

Onun haqqında kimlər yaz-
mayıb: Məmməd Araz, Xəlil Rza 
Ulutürk, Zəlimxan Yaqub, Fikrət 
Qoca, Məmməd Aslan, Vasim 
Məmmədəliyev, Tofiq Hacı-
yev, Nizaməddin Şəmsizadə... 
Bu siyahını yarıda saxlayıram. 
Respublikamızın say-seçmə elm-
sənət adamlarının, demək olar 
ki, çoxu  Ağalar sənətinə biganə 
qala bilməyib, onun haqqında 
çox dəyərli yazılar yazıb, fikir 
bölüşüblər. Indi mən onlardan 
bir neçəsini örnək gətirmək 

istəyirəm. 
Tofiq HACIYEV,  akademik: 

“Ağalar öz ustalığı, səsinin 
məlahəti, diksiyasının səviyyəsi ilə 
ifa etdiyi sənət əsərlərinin ikinci 
müəllifi hüququnu qazanır. Onun 
səs tembri bir ilahi vergidir, ifasının 
bütün dadı-duzu onun içindədir. 
Ağalar Bayramovun sifətindəki ori-
jinal təbəssüm, gözlərindəki dərin 
məna, mimikalarındakı zənginlik 
onun səs varlığı ilə birləşərək ta-
maşaçıların, dinləyicilərin zövqünü 
sevindirir.”

Fikrət QOCA, Xalq şairi: “Ağa-
lar ürəyəyatımlı səsindən ustalıqla 
istifadə edə bilir. O, səhnəni yaxşı 
görür, dinləyicini ələ alır, arxasınca 
aparır, özünə tabe edir, onu görmək 
istədiyi səviyyəyə qaldırır. Ağalar 
Bayramovun çıxışına qulaq asmağa 

öz gündəlik məişət qayğıları ilə gələn 
tamaşaçı bu görüşdən dövlət, millət 
qayğılarıyla qayıdır. “

 Habil ƏLIYEV, Xalq artisti: 
“Ağalar şeirlə yaşayır, onunla nəfəs 
alır. Biz şeiri oxuyuruq, o isə görür. 
Kaş hamı sənətində Ağalar kimi 
olaydı.”

Məmməd ASLAN, şair: 
“Ağaların səsi əzaba düçar olmuş-
ların ümumiləşmiş səsidir. Onun 

harayında, onun zümzüməsində, 
onun gumultusunda bütünlüklə 
fələkzadələrimizin intiqama çağıran 
ah-naləsi var, hayqırışları, yalvarışları 
var. Bu müqtədir sənətkar təəssüflər 
olsun ki, hələ də səhnədən “əməkdar 
artist” adı ilə çağırılır.”

Musa YAQUB, şair:  

Sənət durmur bir ölçüdə, vəzndə,
Öz çəkin var sənət tərəzisində.
Sözün rəngi cilvələnir səsində,
Söz incidir, səs dürdanə, nə deyim?!

Doğrudan da, Ağaların şeir sev-
gisi bitib-tükənməzdir, o, hər gün öz 
üzərində işləyir, repertuarını yeni-
yeni sənət inciləri ilə zənginləşdirir. 
Hər gün öyrənir, hər gün öyrədir. 
Onun çoxlu istedadlı tələbələri var. 
Poeziya gecələrinə, şeir, sənətlə bağlı 
məclislərə bəzən öz tələbələrini də 
gətirir. İstəyir ki, yetirmələri üzdə 
olsun, şeirə, sözə sevgi azalmasın... 

Yanvarın 16-sı tanınmış söz usta-
sı, milli poeziyamızın kükrəyən səsi, 
nadir qiraətçi, dövrümüzün canlı 
təzkirəsi Ağalar Bayramovun doğum 
günüdür. Sevimli sənətkarımızı 
ürəkdən təbrik edir, ona möhkəm 
cansağlığı və yeni uğurlar arzula-
yırıq. Gün o gün olsun ki, xalqımız 
Ağalar Bayramovun yeri-göyü 
titrədən səsində qələbə sevincinə 
qovuşsun.

Musa ƏLƏKBƏRLİ,  
şair-publisist  

Milli poeziyamızın kükrəyən səsi

Mədəniyyətimiz beynəlxalq arenada

 � Müstəqillik  illərində  Azərbaycanda  həyata keçirilən 
mədəniyyət siyasətində milli-mənəvi dəyərlərimizin dünyada tanıdılması 
əhəmiyyətli yer tutur. Mədəniyyət sayəsində Azərbaycan Respublikası 
UNESCO,  İSESCO, Avropa Şurası kimi beynəlxalq və regional 
qurumlarla əməkdaşlıq edir. Eyni  zamanda,  ayrı-ayrı xarici ölkələrlə 
ikitərəfi mədəni əlaqələrin inkişafı da diqqət mərkəzindədir.

 Bu sahədə ən intensiv əlaqələr 
UNESCO ilə yaradılmışdır. Azərbaycan 
Respublikası BMT-nin ixtisaslaşmış 
qurumu olan UNESCO-ya 1992-
ci il iyulun 3-də qəbul olunmuşdur. 
Azərbaycanın UNESCO ilə əlaqələrinin 
genişləndirilməsi isə 1993-cü ilin ikinci 
yarısından-- ümummilli lider Heydər 
Əliyevin respublikamızda yenidən 
hakimiyyətə qayıdışından sonra başlan-
mışdır. Ulu öndərin  siyasi kursunun la-
yiqli davamçısı  Prezident İlham Əliyevin 
hakimiyyəti  dövründə bu əlaqələr 
daha da  genişlənmişdir. Azərbaycanın 
UNESCO-ya  qəbul olunmasının 20 
illiyi münasibətilə Parisdə – qurumun 
baş qərargahında keçirilmiş mərasimdə 
Azərbaycanın birinci xanımı, UNESCO-
nun xoşməramlı səfiri Mehriban Əliyeva 
çıxışında qeyd etmişdir ki, ölkəmiz 
UNESCO-nun müxtəlif sahələrdə 
məqsədlərinin təşviqinə sadiqdir.

Respublikamızın çoxtərəfli beynəlxalq 
mədəni əlaqələrinin inkişafına nəzər 
saldıqda  aydın olur ki, müasir geosiyasi 
şəraitdə UNESCO tərəfindən dəstəklənən 
möhtəşəm tədbirlər respublikamızın 
beynəlxalq aləmdəki nüfuzunu daha da 
möhkəmləndirmiş, ölkəmizin tolerantlıq 
və dialoq məkanı kimi indiyədək oynadığı 
tarixi missiyaya təkan vermiş və nəticə 
olaraq mədəniyyətlərarası dialoq üzrə 
qlobal platformanın əsası qoyulmuşdur.

Bakıda ilaşırı  keçirilən Ümumdün-
ya Mədəniyyətlərarası Dialoq Forumu 

müxtəlif mədəniyyətlərin qarşılıqlı 
inteqrasiyasına böyük təkan verir. 
Azərbaycanın mədəni nailiyyətlərinin 
dünyada tanıdılmasında bu tədbir çox 
önəmli hadisəyə çevrilib.

UNESCO ilə mədəni əlaqələrdən 
danışarkən  Azərbaycanın görkəmli 
mədəniyyət  və incəsənət xadimlərinin  
yubileylərinin  beynəlxalq səviyyədə  
qeyd olunmasını,  milli incəsənətimizlə 
bağlı sərgilərin, festivalların təşkilini də 
vurğulamaq lazımdır. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin və Heydər Əliyev Fondunun 
prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
yüksək diqqət və qayğısı sayəsində 
Azərbaycan mədəniyyətinin tarixinə 
yazılan parlaq səhifələrdən biri isə 
Azərbaycanın maddi  və mənəvi 
mədəniyyət  nümunələrinin  UNESCO-
nun Maddi və Qeyri-maddi Mədəni İrs 
siyahısına daxil edilməsidir.

Ölkəmizin beynəlxalq mədəni 
əlaqələrinin inkişafında  İSESCO 
əhəmiyyətli  rol oynayır. 2006-cı ildən 
etibarən respublikamızda keçirilmiş bir 
sıra beynəlxalq əhəmiyyətli tədbirlərdə 
bu təşkilat  fəal iştirak etmişdir. Bakıda 
keçirilmiş “Gənclər sivilizasiyaların 
alyansı naminə” mövzusunda beynəlxalq 
konfrans (1-2 noyabr 2007-ci il), Heydər 
Əliyev Fondunun təşəbbüsü, UNESCO 
və İSESCO-nun dəstəyi ilə keçirilmiş 
“Mədəniyyətlərarası dialoqda qadınların 
rolu” mövzusunda forum (10-11 iyun 

2008-ci il), İslam ölkələri elm və təhsil 
nazirlərinin VI konfransı (6-7 oktyabr 
2008-ci il), “Bakı-İslam mədəniyyətinin 
paytaxtı - 2009” mədəniyyət ilinin açılış 
mərasimi (18 fevral 2009-cu il), İslam 
ölkələri mədəniyyət nazirlərinin VI 
konfransı (13-15 oktyabr 2009-cu il), 
Dünya dini liderlərinin Bakı Sammiti 
(26-27 aprel 2010-cu il) və Ümumdün-
ya Mədəniyyətlərarası dialoq forumları  
xüsusilə qeyd edilməlidir. Son illər bu 
əlaqələr daha intensiv xarakter almışdır.

Xocalı soyqırımının 20 illiyi ilə bağlı 
tədbirin hazırlanması və keçirilməsi ilə 
əlaqədar  qurumun baş direktoru Ə.O.əl-
Tüveycrinin göstərdiyi səylər və onun 
mərasimdə Ermənistan-Azərbaycan, Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsi, Xocalı soyqırımı 
barədə ədalətli və cəsarətli çıxışı xüsusilə 
qeyd edilməlidir.

İSESCO  ilə mədəni əməkdaşlığın  
geniş aspektləri vardır.  Bu  təşkilat bir  
sıra layihələrin birgə  reallaşmasında 
əhəmiyyətli  rol oynamışdır. Görkəmli 
şərqşünas alim Aida İmanquliyevanın 
“Müasir ərəb ədəbiyyatının korifeyləri” 
əsərinin və “Ərəb hərfləri ilə Azərbaycan 
yazısı” kitabının ərəb dilində çap 
edilməsi də bu  təşkilatın təşəbbüsü ilə 
həyata keçirilmişdir. 

Azərbaycan mədəniyyətinin 
beynəlxalq miqyasda təbliği ayrı-ayrı 
ölkələrlə  bu əlaqələrin genişlənməsi  
ilə bilavasitə bağlıdır.   Müxtəlif 
ölkələrdəki  Azərbaycan diasporunun 
mədəniyyətimizin təbliği istiqamətində 
gördüyü işlər nəticəsində dünyanın 
əksər dövlətlərində görkəmli elm və 
mədəniyyət xadimlərimiz barədə dolğun 
və ətraflı fikir formalaşıb, onların əsərləri, 
kitabları geniş təbliğ edilir. 

Bir neçə konkret fakta müraciət 
edək. Fransanın Strasburq şəhərindəki  
"Azərbaycan evi" Cəmiyyəti ölkənin 
məşhur Mark Blok Universiteti ilə 
əlaqələr qurub, nəticədə universitet 

Azərbaycanla bağlı bir neçə maraqlı 
tədbir həyata keçirib. Bu şəhərdə "Ni-
zami Gəncəvi və dünya mədəniyyəti" 
mövzusunda konfrans təşkil olunub. 
Avstriyanın paytaxtı Vyana şəhərində 
Avstriya-Azərbaycan Akademik Birliyi-
nin təşəbbüsü və Avropa Komissiyasının 
dəstəyi ilə gənclər proqramı həyata ke-
çirilib. Proqramda Portuqaliya, Slova-
kiya, Almaniya, Türkiyə və Azərbaycan 
gənclər təşkilatlarının nümayəndələri 
iştirak ediblər. Proqram çərçivəsində 
Avstriya Xarici Siyasət məsələləri üzrə 
Akademik Forumla birlikdə "Azərbaycan 
gecəsi" təşkil olunub. 

Xarici ölkələrdə  Azərbaycanın 
milli bayramlarının keçirilməsi artıq 
ənənə şəklini almışdır. Belə tədbirlərdə 
Azərbaycan incəsənət ustaları xüsusi  
konsert proqramları ilə çıxış edirlər. 

Mədəniyyət  və Turizm Nazir-
liyi tərəfindən  müxtəlif ölkələrdə 
Azərbaycan mədəniyyəti günləri, film  
fesivalları,  rəsm sərgiləri, demək olar 
ki, mütəmadi təşkil edilir. Fransa, Misir, 
İtaliya, Amerika, Yaponiya, İran  və 
Çində, MDB məkanında  keçirilən  belə 
tədbirlər milli mədəniyyətimizin təbliğinə  
mühüm töhfədir.  Türkiyə ilə  mədəni 
əlaqələrimiz isə daha intensiv xarakter 
almışdır.

 Bu tədbirlərin  əhəmiyyəti ondadır 
ki, bizim mədəniyyətimiz  beynəlxalq 
aləmə  inteqrasiya edir,  xarici ölkələrdə 
özünə geniş auditoriya qazanır. Teatr 
sənətimizlə, musiqimiz və  filmlərimizlə 
tanış olan  xarici ölkə  vətəndaşlarında 
Azərbaycanın qədim mədəniyyət ölkəsi 
olduğuna bir daha əminlik  yaranır.

Bütün bunlar müstəqil Azərbayca-
nımızda həyata keçirilən uğurlu 
mədəniyyət siyasətinin real nəticəsidir.

M. MÜKƏRRƏMOĞLU, 
  "Xalq qəzeti"

ABŞ Senatı Rusiyanın kiberhücumlarına 
dair araşdırmalara başlayır

 � ABŞ Senatının 
kəşfiyyat üzrə 
komitəsi Rusiyanın 
kiberhücumlarına dair 
araşdırmalara başlayır.

APA-nın Reuters 
agentliyinə istinadən verdiyi 
xəbərə görə, bu barədə Senatın 
bəyanatında bildirilir.

Məlumata görə, Senat, 
həmçinin rəsmi Moskvanın 
ABŞ-da hər hansı siyasi 
kampaniya ilə bağlılığını 
yoxlamaq niyyətindədir. Senat 
komitəsi adıçəkilən ehtimal-
larla bağlı Barak Obama və 
Donald Tramp administrasiya-
larının rəsmilərini sorğu-sual 
edəcək.

Xatırladaq ki, yanvarın 

6-da ABŞ-ın xüsusi xidmət 
orqanları Rusiyanın ölkədəki 
seçkilərə müdaxilə etməsinə 
dair hesabat yayıblar.   Rusiya 

ittihamları əsassız adlandıra-
raq rədd edir.  

Pedaqogika elmimizin 
tarixi


